ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v đăng ký tham gia khóa

đào tạo Truy xuất nguồn

gốc sản phẩm hàng hóa

 Ba Tơ, ngày        tháng  5   năm 2022

Kính gửi:

-

-

Thủ trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, NN&PTNT;

Các Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại công văn số 534/SKHCN-

TĐC, ngày 04/5/2022 về việc mời tham dự khóa đào tạo Truy xuất nguồn gốc sản

phẩm hàng hóa cho doanh nghiệp và các cơ quan liên quan; UBND huyện thông

báo đến các cơ quan, các Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh để đăng ký tham gia

khóa đào tạo trên, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Các cơ quan: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và phát triển nông thôn

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

2. Nội dung đào tạo

+ Tổng quan về mã số, mã vạch và ứng dụng mã số, mã vạch trong thực tiễn.

+ Tổng quan về truy xuất nguồn gốc và thực trạng truy xuất nguồn gốc sản

phẩm hàng hóa ở Việt Nam.

+ Giới thiệu modun hệ thống truy xuất nguồn gốc điện tử

http://checkvn.mard.gov.vn.

+ Giới thiệu Tiêu chuẩn 12850:2019 - Truy xuất nguồn gốc - Yêu cầu chung

đối với hệ thống truy xuất nguồn gốc.

+ Các bước xây dựng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa.

3. Thời gian: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút ngày 20/5/2022 (01 ngày).

4. Địa điểm: Khách Sạn Hùng Vương, số 45 Hùng Vương, Tp. Quảng Ngãi.

Để tổ chức khóa đào tạo hiệu quả theo đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ,

các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh đăng ký tham dự quét mã

QR bên dưới để xác nhận thông tin theo hướng dẫn trước ngày 18/5/2022 và đồng

thời gửi danh sách về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) để tổng hợp

gửi Sở Khoa học và Công nghệ và theo dõi.

http://checkvn.mard.gov.vn/

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- C, PVP huyện;

- Lưu: VT.ktht

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2022-05-16T20:48:43+0700

		2022-05-17T10:00:25+0700

		2022-05-17T10:00:25+0700

		2022-05-17T10:00:25+0700